
Российская Федерация 
Краснодарский край

Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края

специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска
353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 

ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ

от «13» октября 2022 г. № 160 -У

О проведении входных контрольных работ

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, 
частью 1 статью 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (последняя редакция), Положением о 
форме, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах оценочной 
деятельности для учащихся с интеллектуальными нарушениями в ГКОУ 
школе № 9 г. Новороссийска, согласно плану работы школы и в целях 
определения степени устойчивости знаний обучающихся, выявления 
учебных дефицитов - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 18 по 27 октября 2022 г. 
входные контрольные работы по русскому языку -  диктант; математике - 
контрольная работа; чтению -  проверка техники чтения; предметных 
областей «Естествознание», «Обществознание», «Технологии» 
тестирование; физкультура -  мониторинг физической подготовки 
обучающихся, мониторинг индивидуальных образовательных достижений 
учащихся (1-2 классы).

2. Назначить ответственными за проведение входного контроля и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
руководителей МО и учите лей-предметников:

-1-4 классы -  Павлюченко Н.Н.,
- 5-9 классы -  Лазебник Н.Н., Коджебаш Е.Ф., Балашову С.Ю.

3. Утвердить график проведения входных контрольных работ 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
(Приложение 1).



4. Учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ и мониторинга к 17.10.2022 года.

5. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 
представителями).

6. Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы, довести до 
сведения родителей (законных представителей) график проведения входных 
контрольных работ классным руководителям до 17.10.2022г.

7. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 02.11.2022 года на методических 
объединениях, учителям спланировать коррекционную работу.

8. Пилипенко В.В. -  заместителю директора по УКР провести анализ 
диагностических работ и результат вынести на обсуждение на совещании при 
директоре.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Пилипенко В.В., 
заместителя директора по УКР.

:V ear

О.А. Бабенко



Приложение 1
График проведения входного контроля в 2022-2023 учебном году

КЛАСС ПРЕДМЕТ ДАТА
1 А Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

1 Б Математика 2 6 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 5 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

1 В Математика 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

2 А Математика 18 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

2 Б Математика 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

2 В Математика 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

4А Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

4Б Математика 19. 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 5 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

5А Математика 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

5Б Математика 2 5 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 1 9 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

6А Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

6Б Математика 1 8 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

6В Математика 1 9 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 5 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

7 А Математика 2 6 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

7Б Математика 18 . 1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 1 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

8А Математика 2 4 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

8Б Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .

9А Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 2 6 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

9Б Математика 2 0 .  1 0 . 2 0 2 2 г .

Русский язык 18. 1 0 . 2 0 2 2 г .



Протокол
проведения вводного мониторинга по математике

Класс: 1«Б» класс
Дата проведения: 26.10.2022 год
ФИО учителя: Базюк Ирина Владимировна
Всего обучающихся: 7 человек

На 1 этапе, в октябре 2022 года был проведён вводный контроль 
сформированности умений и навыков обучающихся по предмету 
«Математика» по безоценочной системе, благодаря которому был 
определён исходный уровень знаний учащихся на начало учебного года. 
Результаты проверочной работы представлены в процентном соотношении: 
«удовлетворительно» (зачёт) - от 30% до 50% заданий;

«хорошо» — от 51% до 70% заданий.
«очень хорошо» (отлично) - свыше 70%.

№ Фамилия, имя обучающегося Математика, процент выполнения 
заданий

1 Иван Б. 70 % «хорошо»
2 Илья Л. 70 % «хорошо»
3 Кирилл П. отсутствовал
4 Яна П. 50 % «удовлетворительно»
5 Артур С. 70 % «хорошо»
6 Темир Т. отсутствовал
7 Давид Ч. 50 % «удовлетворительно»
Средний балл 62%

Успеваемость 100%
Трое из учеников работали самостоятельно (51%-70%), допусками 
незначительные ошибки при соотнесении количества предметов с цифрой и 
при решении простых примеров. Двое из учащихся выполнили задание 
частично (30%-50%), плохо знают числовой ряд 1-5, допускают ошибки 
при пересчете счетного материала, нуждались в помощи при выполнении 
геометрического задания.

Учитель И.В.Базюк



28. 10.2024, 10:47 about:blank

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г.
Новороссийска

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 1Б
Предмет: Математика

Период: 1 четверть
Учитель: Базюк Ирина Владимировна

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя

оценка

Оценка
за

период1 5 7 8 14 15 19 21 22 26 28 29 3 5 6 10 12 13 17 19 20 24 26 27

1. Абдиева Алина н/оц

2. Барсуков Иван УП УП УП УП н/оц

3. Баш иров М аксим н/оц

4. Бегахмедова Хатира * н/оц

5. Головко Богдан УП УП УП УП УП УП - н/оц

6. Емельянов Сергей УП УП Н/оц

7. Л ободин  Илья УП Н/оц

8. П одлесный Александр Н/оц

9. Попова Яна УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

10. Приходько Георгий н/оц

11. П росветов Илья н/оц

12. Пряников Кирилл УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

13. Сазонова Анастасия Н/оц

14. Суздаленко Артур УП УП УП УП УП УП н/оц

15. Тешев Темир УП УП УП УП УП УП н/оц

16. Чекучьян Д авид УП УП УП УП УП н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203

about:blank 1/1



Краснодарский край
Министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края
Государственное казенное общеобразовательное учреждение

Краснодарского края
специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска

353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 
ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ

от «01» декабря 2022 г. № 170 -У

О проведении промежуточных контрольных работ

В соответствии с Положением ГКОУ школы №9 г. Новороссийска «О 
форме, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся, видах отметок, критериях и нормах оценочной 
деятельности для учащихся с интеллектуальными нарушениями в ГКОУ 
школе № 9 г. Новороссийска», согласно плана работы школы и в целях 
определения степени устойчивости знаний учащихся за полугодие 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 13 по 22 декабря 2022 г. 
промежуточные (полугодовые) контрольные работы мониторинг 
индивидуальных образовательных достижений учащихся (1-2 классы).

С обучающимися по АООП вар. 2 провести диагностику ЗУН за первое 
полугодие в соответствии с СИПР. Результаты диагностики внести в 
индивидуальную программу развития.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточного контроля и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
руководителей МО:
- 1 -4 классы -  Павлюченко Н.Н.,
- 5-9 классы -  Лазебник Н.И., Коджебаш Е.Ф., Тосуниди Н.В.

3. Утвердить график проведения промежуточных контрольных работ и 
мониторинга индивидуальных образовательных достижений учащихся 
(Приложение 1).

4. Всем учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ и мониторинга к 09.12.2022 г.

5. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями). Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы,



довести до сведения родителей (законных представителей) график проведения 
входных контрольных работ классными руководителями до 09.12.2022г.

6. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 27.12.2022 года на методических 
объединениях, учителям спланировать коррекционную работу.

7. Заместителю директора по УКР Пилипенко В.В. провести анализ работ 
и результат вынести на обсуждение на совещании при директоре.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Пилипенко В.В., 
заместителя директора по УКР.

О.И. Галкина



Приложение 1

Г рафик проведения промежуточных (полугодовых) контрольных 
в 2022-2023 учебном году с 13.12.2022г. по 22.12.2022г.

КЛАСС ПРЕДМЕТ ДАТА
1 А Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
1 Б Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
1 В Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
2 А Математика 13.12.2022

Русский язык 15.20.2022
2 Б Математика 13.12.2022

Русский язык 15.20.2022
2 В Математика 13.12.2022

Русский язык 15.20.2022
4А Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
4Б Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
5А Математика 13.12.2022

Русский язык 15.20.2022
5Б Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
6А Математика 14.12.2022

Русский язык 21.12.2022
6Б Математика 13.12.2022

Русский язык 15.12.2022
6В Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
7А Математика 14.12.2022

Русский язык 20.12.2022
7Б Математика 16.12.2022

Русский язык 20.12.2022
8А Математика 15.12.2022

Русский язык 13.12.2022
8Б Математика 15.12.2022

Русский язык 21.12.2022
9А Математика 15.12.2022

Русский язык 21.12.2022
9Б Математика 15.12.2022

Русский язык 13.12.2022



Протокол
проведения промежуточного мониторинга по математике

Класс: 1 «Б» класс
Дата проведения: 14.12.2022 год
ФИО учителя: Базюк Ирина Владимировна
Всего обучающихся: 7 человек

При оценке проверочных работ в текущей оценочной деятельности 
целесообразно соотносить результаты, продемонстрированные учеником, с 
оценками типа:
«удовлетворительно» (зачёт), если обучающиеся верно выполняют от 30% до 
50% заданий;
«хорошо» — от 51% до 70% заданий.
«очень хорошо» (отлично) свыше 70%.

№ Фамилия, имя обучающегося Математика, процент выполнения 
заданий

1 Иван Б. 70 % «хорошо»
2 Илья Л. 70 % «хорошо»
3 Кирилл П. отсутствовал
4 Яна П. 50 % «удовлетворительно»
5 Артур С. 100% «отлично»
6 Темир Т. отсутствовал
7 Давид Ч. отсутствовал
Средний балл 72,5%

Один из учащихся справился с проверочной работой (свыше 70%); 
2 ученика (51 %-70%) справились с 4-мя заданиями, выполнили примеры на 
сложение и вычитание с небольшими ошибками, а также затруднились в 
решении задачи и в задании на сравнение чисел;

Один ребенок работал с помощью (30%-50%), затруднялся в заданиях 
на соотнесение количества с цифрой, самостоятельно не решили задачу, 
примеры на сложение и вычитание выполнены с ошибками.
Двое отсутствовали по уважительным причинам.

Учитель И.В.Базюк



Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края спе-циальная (коррекциэниая^школа № 9 г. Нбгяуащаи

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 
Класс: 1Б

Предмет: Математика
Период: 2 четверть
Учитель: Базюк Ирина Владимировна

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя

оценка

Оценка

за

период7 9 10 14 16 17 21 23 24 28 30 1 5 7 8 12 14 15 19 21 22 26 28 29

1. Абдиева Алина н/оц

2. Барсуков Иван • УП УП УП • УП • н/оц

3. Баширов Максим н/оц

4. Бегахмедова Хатира Н/оц

5. Головко Богдан н/оц

6. Емельянов Сергей Н/оц

7. Лободин Илья УП УП н/оц

8. Подлесный Александр н/оц

9. Попова Яна УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

10. Приходько Георгий н/оц

11. Просветов Илья Н/оц

12. Пряников Кирилл УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

13. Сазонова Анастасия н/оц

14. Суздаленко Артур УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

15. Тешев Темир УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП Н/оц

16. Чекучьян Давид УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП Н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.

© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



Российская Федерация 
Краснодарский край

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска
353907 г. Новороссийск ул. Козлова, д.76, тел./факс (8617) 21-01-46 

ОГРН 1022302386699, ИНН 2315084696, КПП 231501001

ПРИКАЗ
от «28» апреля 2023 г. № 25-У

г. Новороссийск

О проведении итоговых (годовых) контрольных работ

В соответствии с Положением о форме, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок, 
критериях и нормах оценочной деятельности для учащихся с 
интеллектуальными нарушениями ГКОУ школы № 9 г. Новороссийска, 
согласно плану работы школы и в целях определения степени усвоения 
учебного материала учащимися за 2022-2023 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью текущего контроля успеваемости и установления соответствия 
фактически достигнутых результатов, провести с 11 по 19 мая 2023 г. 
итоговые (годовые) контрольные работы и мониторинг индивидуальных 
образовательных достижений учащихся.

2. С обучающимися по АООП вар. 2 провести диагностику ЗУН в 
соответствии с СИПР. Результаты диагностики внести в 
индивидуальную программу развития.

3. Назначить ответственными за проведение итогового контроля 
руководителей МО:
- 1-4 классы -  Павлюченко Н.Н.;
- 5-9 классы -  Лазебник Н.И., Коджебаш Е.Ф., Тосуниди Н.В.

4. Утвердить график проведения итоговых (годовых) контрольных работ 
(Приложение 1).

5. Всем учителям-предметникам подготовить материалы для проведения 
контрольных работ к 05.05.2022г.

6. Классным руководителям и учителям, работающим в классах провести 
разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 
представителями). Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы, 
довести до сведения родителей (законных представителей) график проведения 
итоговых (годовых) контрольных работ классными руководителями до 
06.05.2022г.

7. Провести анализ результатов контрольных работ и мониторинга 
(учитывая безоценочную систему) до 25.05.2023 года на методических 
объединениях. Учителям спланировать коррекционную работу на 2023-24 уч.г.



8. Заместителю директора по УВР Бабенко О.А. провести анализ работ и 
результат вынести на обсуждение на совещании при директоре.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Бабенко О.А.,

В.В. Пилипенко



Приложение 1
График проведения итоговых (годовых) контрольных работ

КЛАСС ПРЕДМЕТ ДАТА
1 А Математика 16.05.2023

Русский язык 11.05.2023
1 Б Математика 11.05.2023

Русский язык 17.05.2023
1 В Математика 16.05.2023

Русский язык 17.05.2023
2 А Математика 17.05.2023

Русский язык 11.05.2023
2 Б Математика 11.05.2023

Русский язык 16.05.2023
2 В Математика 16.05.2023

Русский язык 17.05.2023
4А Математика 11.05.2023

Русский язык 16.05.2023
4Б Математика 17.05.2023

Русский язык 16.05.2023
5А Математика 16.05.2023

Русский язык 11.05.2023
5Б Математика 16.05.2023

Русский язык 17.05.2023
6А Математика 11.05.2023

Русский язык 18.05.2023
6Б Математика 16.05.2023

Русский язык 18.05.2023
6В Математика 17.05.2023

Русский язык 11.05.2023
7А Математика 17.05.2023

Русский язык 16.05.2023
7Б Математика 19.05.2023

Русский язык 11.05.2023
8А Математика 15.05.2023

Русский язык 17.05.2023
8Б Математика 17.05.2023

Русский язык 11.05.2023
9А Математика 18.05.2023

Русский язык 17.05.2023|рряЩшг Математика 11.05.2023
Русский язык 16.05.2023

'ЛЧр'г':
*

В.В. Пилипенко



Протокол
проведения итогового мониторинга по математике

Класс: 1«Б» класс
Дата проведения: 11.05.2023 год
ФИО учителя: Базюк Ирина Владимировна
Всего обучающихся: 7 человек

При оценке проверочных работ в текущей оценочной деятельности 
целесообразно соотносить результаты, продемонстрированные учеником, с 
оценками типа:
«удовлетворительно» (зачёт), если обучающиеся верно выполняют от 30% до 
50% заданий;
«хорошо» — от 51% до 70% заданий.
«очень хорошо» (отлично) свыше 70%.

№ Фамилия, имя обучающегося Математика, процент выполнения 
заданий

1 Иван Б. 70 % «хорошо»
2 Илья Л. 95%.«отлично»
3 Кирилл И. 70 % «хорошо»
4 Яна И. 90%.«отлично»
5 Артур С. 100%.«отлично»
6 Темир Т. 70 %  «хорошо»
7 Давид Ч. 50 %  «удовлетворительно»
Средний балл 77,8%

Трое учащихся работали самостоятельно и справились отлично (свыше 
70%). Трое учащихся затруднялись в составе числа, нуждались в 
небольшой помощи при решении задачи (51%-70%).
Один из учащихся затруднялся в порядке следования чисел в числовом 
ряду 1-10, ошибался при пересчете счетного материала, а так же в 
сравнении чисел и при выполнении геометрического задания (30%-50%).

Учитель И.В. Базюк



Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023 

Класс: 1Б
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Учитель: Базюк Ирина Владимировна

У ч ен и к и
А п р ель М ай

С р ед н я я

о ц е н к а

О ц е н к а

за

п е р и о д3 5 6 7 10 12 13 17 19 20 24 26 27 28 3 4 5 10 11 12 15 16 17 18

1. Абдиева Алина н/оц

2. Барсуков Иван • УП УП • н/оц

5. Баширов Максим н/оц

4. Бегахмедова Хатира Н/оц

5. Головко Богдан Н/оц

6. Емельянов Сергей Н/оц

7. Лободин Илья н/оц

8. Подлесный Александр н/оц

9. Попова Яна УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП н/оц

10. Приходько Георгий н/оц

11. Просветов Илья н/оц

12. Пряников Кирилл УП УП УП УП УП УП Н/оц

13. Сазонова Анастасия Н/оц

14. Суздаленко Артур УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП Н/оц

1Б.Тешев Темир УП УП УП УП Н/оц

16. Чекучьян Дэвид УП Н/оц

Состояние на 28 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



Государственное казённое общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) 

школа № 9 г. Новороссийска

Выписка из аналитической справки
о результатах проведения контроля знаний обучающихся 1-9 классов

Согласно плану работы школы на 2022-2023 уч. год проведен контроль 
знаний в форме контрольных работ по русскому языку, математике, 
диагностических работ по чтению и другим предметам учебного плана, 
мониторинг физической подготовленности по физической культуре, а так же, 
учитывая безотметочную систему в 1-2 классах — мониторинг 
индивидуальных образовательных достижений учащихся.

Цель контроля:
- проверить состояние знаний, умений учащихся на начало, середину и конец 
учебного года;

отслеживание уровня усвоения учащимися учебного материала, 
корректируя на этой основе урочную деятельность учителя.

Проведен сравнительный анализ индивидуальных образовательных 
достижений обучающихся 1«Б» класса за 2022-2023 уч. год по предмету 
«Математика», учитель Базюк Ирина Владимировна.

Итоги контрольных работ по математике:
На конец учебного года 3 человека выполнил контрольную работу 

более 70% заданий, что свидетельствует об оценке знаний «отлично» (на 
начало года - ни один ученик не показывал такой уровень знаний);
3 человека выполнили более 51 % - 70% заданий, что свидетельствует об 
оценке знаний «хорошо» (4 ученика на начало учебного года);
1 человека выполнил более 35 % - 50% заданий, что свидетельствует об 
оценке знаний «удовлетворительно» (3 ученика на начало учебного года).

Средний бал усвоения знаний за учебный год 70,7%

Заместитель директора по УКР В.В. Пилипенко


